



Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul
Cidade Presépio

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 – (REGISTRO DE PREÇO)

Objeto: “Aquisição de material destinados para uso do departamento de água e esgoto no período de 12 meses”.

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos **ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** a presente licitação as seguintes empresas:

Fornecedor: C.E. MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	29	TEE ESGOTO 150X150MM	UN	50,0000	36,0000	1.800,00
1	30	TEE ESGOTO 100X100	UN	10,0000	11,0000	110,00
1	32	LUVA SOLDAVEL 3/4	UN	50,0000	0,5000	25,00
Total do Fornecedor						1.935,00

Fornecedor: GRANADA COM. DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI-GRANADA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	23	PASTA LUBRIFICANTE DE 500 GR	UN	50,0000	9,8010	490,05
Total do Fornecedor						490,05

Fornecedor: POLIHYDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	13	JUNTA GIBALT ADAPTADORA 2 POL PVC X AMIANTO	UN	10,0000	110,0000	1.100,00
1	16	CANO PBA MARROM COM BOLSA E ANEL 2 POL	BR	10,0000	118,8000	1.188,00
1	17	CANO DEFOFO AZUL 4 POL	BR	10,0000	378,2500	3.782,50
1	27	TUBO OCRE COLETOR 6 - 150MM	UN	5,0000	368,8800	1.844,40
1	28	TUBO OCRE PVC 100 (4 POL)	UN	10,0000	178,6100	1.786,10
Total do Fornecedor						9.701,00

Fornecedor: SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	ROLO DE PEAD AZUL 20MM (100 MTS)	MT	800,0000	3,7646	3.011,68
1	2	TE DE SERVIÇO INTEGRADO 60MMX20MM NTS	UN	100,0000	19,8000	1.980,00
1	3	ADAPTADOR PEAD 20MM 3/4 ROSCA MACHO	UN	200,0000	1,7164	343,28
1	4	COTOVELO PVC ROSCAVEL 3/4X90 COM REFORÇO METALICO	UN	100,0000	3,6754	367,54
1	5	TE PVC ROSCAVEL 3/4 COM REFORÇO METALICO	UN	100,0000	5,1455	514,55
1	6	LUVA PVC ROSCAVEL 3/4 COM REFORÇO METALICO	UN	100,0000	3,6754	367,54
1	7	REGISTRO ESFERA PVC RI-RE COM BORBOLETA E REFORÇO METALICO 3/4	UN	120,0000	6,4840	778,08
1	8	REGISTRO ESFERA PVC 3/4 RE/RE C/BORBOLETA COD: RE	UN	120,0000	5,1455	617,46
1	9	REGISTRO ESFERA PVC RI-RI COM BORBOLETA E REFORÇO METALICO3/4	UN	120,0000	7,3508	882,10



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul
Cidade Presépio**

1	10	NIPLE DE PVC 3/4	UN	100,0000	0,9703	97,03
1	11	PLUG DE PVC 3/4	UN	100,0000	0,7841	78,41
1	12	UNIAO PEAD 20 MM	UN	100,0000	2,4667	246,67
1	14	LUVA PVC DEFOFO AZUL 4 POL	UN	40,0000	39,9000	1.596,00
1	15	LUVA DE PVC/PBA 2" COM ANEL	UN	80,0000	16,2772	1.302,18
1	18	REGISTRO FERRO FUND. PVC 60MM	UN	5,0000	348,0000	1.740,00
1	19	LACRE ANTI FRAUDE TIPO CALOTA AZUL DE 3/4 (LARGO)	UN	600,0000	0,6000	360,00
1	20	ANEL P/TUBETE DE 3/4	UN	400,0000	0,1881	75,24
1	21	HIDROMETRO UNIJATO 3/4 VAZAO 1,5 M³ HR	UN	200,0000	84,1500	16.830,00
1	22	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	UN	80,0000	3,9204	313,63
1	24	KIT CAVALETE PVC BRANCO PADRAO 3/4 (MOD: SABESP)	UN	200,0000	66,0000	13.200,00
1	25	TUBO DE ESGOTO 100MM (4POL)	MT	60,0000	13,8039	828,23
1	26	TUBO DE ESGOTO 150MM	UN	5,0000	227,7000	1.138,50
1	31	TUBO SOLDAVEL 3/4	UN	10,0000	23,8985	238,99
1	33	COLAR DE TOMADA PVC DN 85 MM 3/4	UN	10,0000	10,6635	106,64
1	34	COLAR DE TOMADA PVC DN 50 MM X 3/4	UN	10,0000	8,9100	89,10
1	35	COLAR DE TOMADA PVC DN 110MMX3/4	UN	10,0000	12,4878	124,88
1	36	TUBETE LONGO DE PVC C/ PORCA SEM INSERTO E ANEL	UN	50,0000	1,9500	97,50
Total do Fornecedor						47.325,23

Total Geral	59.451,28
--------------------	------------------

TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 59.451,28

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 10 de março de 2022

**Edson Rodrigo de Oliveira Cunha
PREFEITO MUNICIPAL**